CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DOPARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  11/2014  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre elas,

o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal, respeitosamente

vem requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de que seja

solicitada ao Senhor Prefeito a seguinte informação:

→ Quais são os funcionários da Secretaria de Obras que receberam refeições, conforme

constado no “Ofício 404/2014” do Prefeito Municipal? (ofício esse encaminhado a esta Câmara Municipal em

resposta ao Requerimento n.º 06/2014)

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Na sessão ordinária desta Casa realizada em 18/08/2014, foi lido no Pequeno Expediente o

“Ofício 404/2014” do Prefeito Municipal, que em resposta ao Requerimento n.º 06/2014 de minha

autoria, informou no item “2) As refeições são fornecidas aos funcionários da Secretaria de Obras,

estando em serviço fora da sede do município e, também, quando há trabalhos emergenciais tanto da

secretaria citada anteriormente quanto das demais. Assim como, em complemento, as despesas

envolvendo as atividades da segurança pública, em nosso município.”

Verificando demais documentos anexados ao “Ofício 404/2014” do Prefeito Municipal,

somando-se apenas o produto “refeição fornecida em embalagem tipo marmitex” (constante das notas de

empenho) ou “marmitex” (constante das notas fiscais), chega-se ao total de setecentos e setenta.

Assim, a título de verificação, imprescindível se faz saber quais os funcionários da Secretaria

de Obras que receberam refeições conforme citado no referido ofício.

Contando com o apoio dos nobres colegas, espera-se ver o presente Requerimento aprovado

nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 17 de setembro de 2014.

Marcos Aurélio Abib